Управление образования Сямженского муниципального района

Приказ
от 14 сентября 2015 г.                                                                              № 169-пр.
с. Сямжа

О перечне предметов и сроках
проведения I (школьного) этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2015-2016
учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252
ПРИКАЗВАЮ:
1. Провести в 2015-2016 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: математика, физика, астрономия, химия, биология, география, информатика и ИКТ, русский язык, литература, английский, немецкий и французский языки, история, обществознание, экономика, право, экология, физическая культура.
2. Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
1 октября – литература (5-11 кл.)
2 октября  – биология (5-11 кл.)
5 октября  – экология (5-11 кл.)
6 октября – астрономия (7-11 кл.)
7 октября  – информатика (8-11 кл.)
8 октября  – география (5 -11 кл.)
9 октября  – химия (9-11 кл.)
12 октября  – история (6-11 кл.)
13 октября – обществознание (6-11 кл.)
14 октября – иностранный язык (английский, немецкий) (5-11 кл.)
                     (французский) (5-11 кл.)
15 октября – математика (5-11 кл.)
16 октября – право (9-11 кл.)
19 октября – русский язык (5-11 кл.)
20 октября – физика (7-11 кл.)
21  октября – экономика (10-11 кл.)
22  октября – физическая культура (5-11 кл.)
3. В срок до 1 ноября  2015 года направить в Управление образования отчет о проведении школьного этапа олимпиады (форма 1), протоколы с результатами рассмотрения призеров и победителей школьных олимпиад и заявку на районную олимпиаду (форма 2).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                                       И.М. Курочкина